
Laura Owen ir Korky Paul
2

KETURIOS 
NEPAPRASTOS 

ISTORIJOS    
      

 Pirmyn, 
    

      
     Vine!

Laura Owen ir Korky Paul

Susipažinti su tekstu0

Linksmai mokytis skaityti1

Įtvirtinti skaitymo įgūdžius2

2

KETURIOS 
NEPAPRASTOS 

ISTORIJOS

Norėdami daugiau sužinoti apie serijos 
„Aš skaitau!“ lygius, atsiverskite knygą.

Kiti Vinės ir Vilburo 
nuotykiai:

2

Laura O
wen ir Kork y Paul

Pirmyn, Vine!

    
      

 Pirmyn, 
    

      
     Vine!

ISBN 978-609-441-651-4

9 786094 416514

nuotykiai!

    Leiskitės į pačius linksmiausius ir pilnus stebuklu 

nuotykius kartu su raganėle Vine ir jos katinu Vilburu! 

Kartu auginsite burtų lazdelių medį, rinksitės, kur 

atostogauti, skraidysite ant šluotos ir, žinoma, daug ir 

skaniai juoksitės. Tavęs laukia KETURI pašėlę

Pirmyn vine_virselis2.indd   1 2020-05-04   7:37:39 PM





Teta Alisa

Dede Ovenas

. .

Pusbrolis  Katbe
rta

s

Milžinas  Dž
eris

M
ažiej

i mirtingieji





SUSIPAŽINTI SU TEKSTU:
didžiosios raidės, nesudėtingi žodžiai, patrauklios 
iliustracijos. Puikiai tiks pradedančiam skaitytojui.

LINKSmAI moKyTIS SKAITyTI:
didžiosios raidės, trumpi sakiniai, aiškūs tekstai. 
Šiek tiek įgudusiam skaitytojui.

įTvIrTINTI SKAITymo įgūdŽIUS:
raidės didesniu nei įprasta šriftu, ilgesni sakiniai, 
įdomios istorijos. Pažengusiam skaitytojui. 

Mieli tėveliai!
 Ši knygelių serija paragins jūsų atžalą ištarti: „Aš skaitau!“

Vaikai mokosi įvairiai. Vieni tobulina įgūdžius, įveikdami vis sudėtin-
gesnes knygas, kiti grįžta prie pamėgtų skaitinių ir atranda juos iš naujo. 
Padėkite mažajam skaitytojui tobulėti ir labiau pasitikėti savimi. Juk 
mokytis skaityti gali būti paprasta ir smagu. Serijoje „Aš skaitau!“ rasite 
visko: ir pasakojimų, kuriuos mažieji galės įveikti su jūsų pagalba, ir knygų, 
kurias vaikai perskaitys savarankiškai. Kiekvienam mokymosi etapui čia 
rasite tinkamiausią knygutę:

2
1
0

Mieli tėveliai!
Ši knygelių serija paskatins jūsų vaiką ištarti: „AŠ SKAITAU!“ 

Vaikai mokosi skaityti įvairiai. Vieni tobulina įgūdžius, įveikdami 
vis sudėtingesnes knygas, kiti grįžta prie pamėgtų skaitinių ir at-
randa juos iš naujo. Padėkite mažajam skaitytojui tobulėti ir labiau 
pasitikėti savimi. Juk mokytis skaityti gali būti paprasta ir smagu. 
Serijoje „Aš skaitau!“ rasite visko: nuo pirmųjų pasakojimų, kuriuos 
įveikiant mažiesiems prireiks jūsų pagalbos, iki knygų, kurias vaikas 
perskaitys savarankiškai. Kiekvienam mokymosi skaityti etapui čia 
rasite tinkamiausią knygutę.

SUSIPAŽINTI SU TEKSTU:
didžiosios raidės, nesudėtingi žodžiai, patrauklios
iliustracijos. Puikiai tiks pradedančiam skaitytojui.

LINKSMAI MOKYTIS SKAITYTI:
didžiosios raidės, trumpi sakiniai, aiškūs tekstai.
Šiek tiek įgudusiam skaitytojui.

ĮTVIRTINTI SKAITYMO ĮGŪDŽIUS:
raidės didesniu šriftu, ilgesni sakiniai,
įdomios istorijos. Pažengusiam skaitytojui.



Vilnius
2020

Iš anglų kalbos vertė Kšištofas Kšivecas

Laura Owen ir Korky Paul

© Tekstas, Oxford University Press, 2009
© Iliustracijos, Korky Paul, 2009
Šios knygos veikėjai yra Valerie Thomas kūrinys ir autorių 
teisės yra jos nuosavybė. 
Pirmą kartą 2009 metais anglų kalba pavadinimu Giddy-up 
Winnie išleido Oxford University Press, Oksfordas, Didžioji 
Britanija. 
Išleista susitarus su Oxford University Press, Oksfordas, 
Didžioji Britanija. 
Visos teisės saugomos. 
© Vertimas į lietuvių kalbą, Kšištofas Kšivecas, 2020
© Leidykla „Nieko rimto“, 2020

Leidinio bibliografinė informacija pateikiama Lietuvos 
nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos Nacionalinės 
bibliografijos duomenų banke (NBDB).

Dedikuoju Anai – K. P.
Iš visos širdies skiriu Vinei 

Gudhart – xx

    
      

 Pirmyn, Vine!

Versta iš:
Laura Owen & Korky Paul
GIDDY-UP WINNIE 
Oxford University Press, Oxford, 2016

ISBN 978-609-441-651-4

„Gryna magija!“ – The Times

Parduota daugiau nei 7 milijonai 
egzempliorių!



Vilnius
2020

Iš anglų kalbos vertė Kšištofas Kšivecas

Laura Owen ir Korky Paul

    
      

 Pirmyn, Vine!

Keturios magiškos istorijos

2



7

29

7

TURINYS

Vines  ratai

prakeiksmas Vines sodo

  arbatele
  Vines



53

75

Vines sodo

prakeiksmas Vines sodo

  arbatele
  Vines

Pirmyn,
Vine!



Vines  ratai

10



Vines  ratai

– Aaa! – nusižiovavo Vinė, įsispyrusi į šle-
petes stebėdama, kaip lietaus lašai slysta langu 
žemyn tarsi mažytės sraigės. 

– Vis lyja, vis merkia,
Mano katinas knarkia.
Taip velniškai pabodo.
Nuobodu, nuobodu, nuobodu!
Vinė uždėjo po pirštą ant dviejų lašų kitoje 

lango pusėje. Ji pasekė žemyn besiritančius la-
šus, kad pamatytų, kuris laimės. 

– Laimėjo Varvutis! – paskelbė. Vilburas 
pramerkė vieną akį, tada vėl užsimerkė ir pla-
čiai nusižiovavo, atidengdamas iltis. 

11



Abrakadabra!

Vinė iš vaisių dubenėlio paėmė supuvusią 
uogą ir metė ją į Vilburą.

–  Mriau!
– Nuveikime ką nors! – sušuko Vinė. – 

Žinau! Paskambinsiu kaimynui Džeriui ir 
pasiūlysiu ateiti pažaisti „Krokodilo grybšte-
lėjimą“ arba kribidžą. 

12



Staiga ant Vinės pėdų radosi puošniai gėlėti, 
saldžiai kvapnūs, ryškiai spalvoti batai, kokių 
dar nesate matę. 

– Prakeikti šikšnosparnių pasturgaliai! – su-
sikrimto Vinė. – Kas ne taip?

38



Vilburas prisidengęs letena suprunkštė ir 
dūrė pirštu į Vinės lazdelę. Lazdelė buvo 
sulinkusi.

– Ji pataikė ne į tą prakeiktą daiktą! – pa-
sakė Vinė. – Pabandykime dar kartą! 

  Abrakadabra!

39



Akimirksniu medžiuose tupinčios didelės 
juodos varnos tapo puošniai gėlėtais, saldžiai 
kvapniais, ryškiai spalvotais paukščiais.

– Taip neturi būti! – sušuko Vinė, bandydama 
ištiesinti lazdelę, tačiau toji vėl suglebo. 

– Kas, po šimts tritonų, galėjo nutikti lazdelei? 
Vinė bandė lazdelę paglostyti.
– Prastai jautiesi, lazdelyte? 

40



Raganėlė Vinė ir katinas Vilburas – porelė, kurios nuotykiai nepa-
liauja stebinti ir linksminti. Šįkart Vinė keliauja atostogauti, kariauja su 
neklusnia burtų lazdele, kviečiasi įnoringus svečius arbatos ir netgi raita 
ant šluotos dalyvauja žirgų lenktynėse. Juokingos istorijos ne tik pradžiu-
gins, bet ir padės įtvirtinti skaitymo įgūdžius.

„Aš skaitau!“ 0 lygis:
Kada tu žydėsi?
Meškis ir Žąsis

„Aš skaitau!“ 2 lygis:
Nevala Bertis. Dantys!
Nevala Bertis. Dvokas!
Nevala Bertis. Bučkis!
Nevala Bertis. Žiurkės!
Nevala Bertis. Ateiviai!
Nevala Bertis. Dinozauras!
Nevala Bertis. Sniegas!
Nevala Bertis. Piratas!
Nevala Bertis. Barkšt!
Pabaisų agentė Nelė Rap. Pabaisų akademija
Pabaisų agentė Nelė Rap. Frankenšteinas
Klodas mieste
Klodas atostogauja
Klodas cirke
Klodas kaime
Vinė ir vaiduoklis paštu
Vinė ir vienos raganos orkestras
Raganėlė Vinė reguliuoja eismą
Mopsas, norėjęs tapti vienaragiu
Mopsas, norėjęs tapti triušiuku

Redaktorė Erika Merkytė-Švarcienė
Korektorė Eglė Devižytė

Maketavo „Nieko rimto“ dizaino grupė
Tiražas 3000 egz.

Išleido leidykla „Nieko rimto“
Dūmų g. 3A, LT-11119 Vilnius

www.niekorimto.lt
Spausdino UAB BALTO print

Utenos g. 41A, LT-08217 Vilnius

„Aš skaitau!“ 1 lygis:
Katinėlis Juodis. Saldžių sapnų
Katinėlis Juodis. Kaip pralinksminti tėtį
Katinėlis Juodis. Nedorėlis lietutis
Katinėlis Juodis. Kai nesiseka dainuoti
Katinėlis Juodis. Krisk, sniegeli!
Katinėlis Juodis. Noriu ledų!

Kitos serijos „Aš skaitau!“ knygos





Susipažinti su tekstu0

Linksmai mokytis skaityti1

Įtvirtinti skaitymo įgūdžius2

    Atostogų SAMYŠ IS
kaip IŠ AUGINTI burtų lazdelę,

   svečiai NIURZGLIAI ir šiek tiek 

MAGIJOS lenktynėse. 

Tavęs laukia KETURI pašėlę

nuotykiai!

Norėdami daugiau sužinoti apie serijos 
„Aš skaitau!“ lygius, atsiverskite knygą.

Kiti Vinės ir Vilburo 
nuotykiai:

Pirmyn, Vine!

ISBN 978-609-441-651-4

9 786094 416514

Laura Owen ir Korky Paul

Susipažinti su tekstu0

Linksmai mokytis skaityti1

Įtvirtinti skaitymo įgūdžius2

2

KETURIOS 
NEPAPRASTOS 

ISTORIJOS

Norėdami daugiau sužinoti apie serijos 
„Aš skaitau!“ lygius, atsiverskite knygą.

Kiti Vinės ir Vilburo 
nuotykiai:

2

Laura O
wen ir Kork y Paul

Pirmyn, Vine!

    
      

 Pirmyn, 

    
      

     Vine!

ISBN 978-609-441-651-4

9 786094 416514

nuotykiai!

    Leiskitės į pačius linksmiausius ir pilnus stebuklu 

nuotykius kartu su raganėle Vine ir jos katinu Vilburu! 

Kartu auginsite burtų lazdelių medį, rinksitės, kur 

atostogauti, skraidysite ant šluotos ir, žinoma, daug ir 

skaniai juoksitės. Tavęs laukia KETURI pašėlę

Pirmyn vine_virselis2.indd   1 2020-05-04   7:37:39 PM


